

令和4年度
(第22期事業年度)

決 算 報 告 書

令和5年6月27日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決算報告書

令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位:千円)

区分	自然災害からのちと暮らしを守る国土づくりへの貢献				スマートで持続可能な社会資本の管理への貢献				活力ある魅力的な地域・生活への貢献				法人共通				【SIP】スマートインフラマネジメントシステムの構築				合計							
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考				
収入																												
運営費交付金	1,950,853	1,950,853	-		2,960,219	2,960,219	-		2,165,483	2,165,483	-		1,656,772	1,656,772	-		-	200,000	△ 200,000	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	8,733,327	8,933,327	△ 200,000					
施設整備費補助金	105,250	1,708,968	△ 1,603,718	前年度からの繰越による増。	97,986	165,061	△ 67,075	前年度からの繰越による増。	67,518	186,120	△ 118,602	前年度からの繰越による増。	-	-	-	-	-	-	-	-	270,754	2,060,148	△ 1,789,394	前年度からの繰越による増。				
技術研究開発費補助金	-	248,706	△ 248,706	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	40,311	△ 40,311	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	289,016	△ 289,016	技術研究開発費補助金があったことによる増。				
受託収入	159,529	72,960	86,569	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	38,607	164,519	△ 125,912	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	18,826	63,315	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	45,627	-	45,627	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	-	-	-	-	325,904	256,305	69,599	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。
施設利用料等収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		146,109	107,457	38,652	財産賃貸収入が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	-	-	-	-	146,109	107,457	38,652	財産賃貸収入が予定を下回ったことによる減。
寄附金収入	-	1,500	△ 1,500	寄附があったことによる増。	-	709	△ 709	寄附があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,209	△ 2,209	寄附があったことによる増。	
その他事業収入	-	1,932	△ 1,932	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,410	△ 1,410	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,356	△ 1,356	科研費間接費収入があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,698	△ 4,698	科研費間接費収入があったことによる増。	
雑収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	20,540	△ 20,540	還付消費税等があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	20,540	△ 20,540	還付消費税等があったことによる増。	
計	2,215,632	3,984,918	△ 1,769,286		3,096,812	3,332,228	△ 235,416		2,315,142	2,371,785	△ 56,643		1,848,508	1,784,769	63,739		-	200,000	△ 200,000		9,476,094	11,673,699	△ 2,197,605					
支出																												
業務経費	1,014,067	855,197	158,870	翌年度への繰越による減。	1,540,517	1,270,332	270,185	翌年度への繰越による減。	1,118,405	911,625	206,780	翌年度への繰越による減。	-	-	-	-	-	183,080	△ 183,080	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	3,672,989	3,220,233	452,756	翌年度への繰越による減。				
施設整備費	105,250	1,708,968	△ 1,603,718	前年度からの繰越による増。	97,986	165,061	△ 67,075	前年度からの繰越による増。	67,518	186,120	△ 118,602	前年度からの繰越による増。	-	-	-	-	-	-	-	-	270,754	2,060,148	△ 1,789,394	前年度からの繰越による増。				
技術研究開発費補助金	-	248,706	△ 248,706	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	40,311	△ 40,311	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	289,016	△ 289,016	技術研究開発費補助金があったことによる増。				
受託経費	159,529	113,823	45,706	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	38,607	133,372	△ 94,765	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	42,498	39,643	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	280,277	289,692	△ 9,415	
人件費	936,786	899,292	37,494		1,419,702	1,368,550	51,152		1,047,078	981,868	65,210		1,291,559	1,190,373	101,186		-	12,267	△ 12,267	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	4,695,125	4,452,350	242,775					
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-		556,949	463,990	92,959	執行実績が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	-	556,949	463,990	92,959	執行実績が予定を下回ったことによる減。			
計	2,215,632	3,825,985	△ 1,610,353		3,096,812	2,977,625	119,187		2,315,142	2,122,110	193,032		1,848,508	1,654,364	194,144		-	195,346	△ 195,346		9,476,094	10,775,430	△ 1,299,336					

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

(注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。